

19 stycznia 2023



Zakłady Aktywności Zawodowej z dofinansowaniem Samorządu Województwa Świętokrzyskiego

Blisko 3 miliony złotych trafi do świętokrzyskich Zakładów, które zatrudniają osoby z niepełnosprawnościami. Marszałek Andrzej Bętkowski oraz wicemarszałek Renata Janik podpisali dziś umowy w sprawie udzielania dotacji ze środków Samorządu Województwa na działalność Zakładów w 2023 roku.

Dotacje trafią do: powiatu starachowickiego - Zakładu Aktywności Zawodowej w Stykowie; Polskiego Związku Niewidomych Okręg Świętokrzyski - Zakładu Aktywności Zawodowej w Końskich; Stowarzyszenia Nadzieja Rodzinie - Zakładu Aktywności Zawodowej w Kielcach; Fundacji Gramy z Tobą - Zakładu Aktywności Zawodowej w Kielcach; Caritas Diecezji Sandomierskiej - Zakładu Aktywności Zawodowej w Sandomierzu; Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach - Zakładu Aktywności Zawodowej w Chmielniku i Caritas Diecezji Kieleckiej - Zakładu Aktywności Zawodowej w Kielcach (ta ostatnia umowa zostanie podpisana w innym terminie).

- W regionie funkcjonuje obecnie siedem Zakładów Aktywności Zawodowej, w których prace znalazło 411 mieszkańców województwa, w tym 304 osoby z niepełnosprawnościami oraz 107 osób personelu - informuje marszałek **Andrzej Bętkowski**. - Dzięki funkcjonowaniu takich placówek osoby z niepełnosprawnościami mają zapewnioną rehabilitację społeczną i zawodową oraz terapię - dodaje.

Na przestrzeni ostatnich lat, czyli od 2020 roku do dzisiaj, w Zakładach zostało zwiększone zatrudnienie o 111 osób z niepełnosprawnościami, za sprawą m.in. utworzenia trzech nowych Zakładów - Zakładu Manufaktura Pietraszki w Kielcach, Zakładu w Sandomierzu i Zakładu w Chmielniku.

- W 2023 roku świętokrzyskie Zakłady otrzymają prawie 3 miliony złotych z budżetu Samorządu Województwa. Zarząd Województwa przyznał na ten cel blisko milion złotych więcej niż w roku ubiegłym. Wsparcie finansowe, które otrzymają Zakłady Aktywności Zawodowej jest bardzo potrzebne, aby osoby z niepełnosprawnościami mogły przez codzienną pracę rozwijać swoje umiejętności i kompetencje, a co za tym idzie, wejść na otwarty rynek pracy - wyjaśnia wicemarszałek **Renata Janik**. - Warto zaznaczyć, że Samorząd Województwa dysponuje środkami PFRON, które również są przekazywane na dofinansowanie kosztów działania ZAZ-ów. Zakładamy, że w bieżącym roku około 9,5 miliona złotych środków PFRON trafi do tych placówek - mówi.

Ze strony organizatorów Zakładów umowy podpisali: starosta i wicestarosta Powiatu Starachowickiego Piotr Ambroszczyk i Dariusz Dąbrowski, prezes i sekretarz Polskiego Związku Niewidomych Okręg Świętokrzyski Mirosław Szymczyk i Wojciech Czajkowski, prezes Zarządu Stowarzyszenia Nadzieja Rodzinie ks. Andrzej Drapała, członkowie Zarządu Fundacji Gramy z Tobą Ewelina Parszewska i Tomasz Gustaw, dyrektor Caritas Diecezji Sandomierskiej ks. Bogusław Pitucha oraz prezes i wiceprezes Zarządu Zakładu Doskonalenia Zawodowego Jerzy Wątroba i Dariusz Wątroba.

Umowa z Caritas Diecezji Kieleckiej, organizatorem Zakładu Aktywności Zawodowej w Kielcach, zostanie podpisana w innym terminie.

W czwartkowym wydarzeniu uczestniczyli także Elżbieta Korus, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Damian Gad, kierownik Oddziału Profilaktyki, Rehabilitacji i

Współpracy z NGO's.

Galeria zdjęć



Zakłady Aktywności Zawodowej z dofinansowaniem Samorządu Województwa Świętokrzyskiego | 4

